<sup>1</sup> Superioribus, fratribus etc. loc. s. cit. (n. r.).

lica potestatis plenitudine approbamus, innovamus et perpetuam roboris firmitatem obtinere et firmiter observari; necnon Ordinibus fratrum Minorum regularis Observantiae et Sanctae Clarae, ac tertio de Poenitentia nuncupato, etiam in congregatione sub obedientia fratrum Minorum Observantiae huiusmodi degentibus superioribus, fratribus, monialibus, etiam Tertiariis nuncupatis, sororibus, personis, monasteriis, domibus, ecclesiis et locis præfatis, etiam per modum communicationis et extensionis huiusmodi suffragari, aliisque frui, uti et gaudere, quando et quoties opus fuerit, posse et debere, in iudicio et extra, ac etiam in foro conscientiae, in omnibus et per omnia, perinde ac si specialiter et expresse eisdem fratrum Minorum, ac Sanctae Clarae et tertio de Poenitentia nuncupato, Ordinibus, concessa fuissent, decernimus, suppletentes omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem.

§ 10. Et nihilominus, pro potiori cautela et ampliori dono gratiae, illa omnia et singula, quæ per præfatos prædecessores nostros ac imperatores, reges et principes ac nos et Sedem eandem concessa, statuta et ordinata fuerunt, etiam iuxta ampliore et favorabiliorem illorum intelligentiam et interpretationem, et præsertim ut, exclusis quibuscumque sollicitudinibus, liberius et quietius divinis possint vacare obsequiis fratres Minorum regularis Observantiae huiusmodi, et animarum salutem per amplius proficere, et offerentium, donantium, concedentium, aut in ultima voluntate relinquentium Ordini prædicto vel fratribus Ordinis Minorum huiusmodi aliquid propter Deum, pia intentio non fraudetur, ac hæredum et executorum negligentis obviatur, ac ut ipsi fratres, secundum modos licitos et congruos, ipsi Ordini relictis sibi in testamentis, mobilibus et immobilibus bonis, et aliis, etiam

Potestatemque  
concedit eligendi  
æconomos et  
syndicos;

pecuniariis, sibi quomodolibet oblati, concessis, legatis et donatis pro tempore, etiam pro missis et aliis divinis officiis, elemosynis et aliis rebus non fraudentur, quod generalis de per se in toto Ordine, et singuli provinciales ministri ac custodes universi pro tempore existentes ipsius Ordinis fratrum Minorum in suis provinciis et custodiis respective, et ad hoc ab eis respective deputati fratres pro tempore, possint nominare speciales personas, quae non sint de dicto Ordine Minorum, pro locorum indigentia singulorum, quando et quoties opus fuerit, in singulis eorum conventibus; quas personas taliter nominatas pro tempore, in iis administrationem legitimam et generalem ac liberam gerere, et ipsos veros et legitimos administratores, oeconomos, syndicos et actores esse, de potestatis plenitudine constituendo, eadem auctoritate etiam decernimus.